
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVI/100/2007 Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 14 grudnia 2007r. 

 

w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Rydzyna w celu udzielenia pomocy regionalnej na wspieranie inwestycji początkowych lub 

tworzenie nowych miejsc pracy związanych z inwestycją początkową. 

 

W obecnie obowiązującym systemie prawnym Gmina Rydzyna nie posiada aktualnej uchwały  

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przyznająca zwolnienie dla przedsiębiorców 

w związku z nową inwestycją tworzących nowe miejsca pracy.  

Przedkładany projekt uchwały w sprawie przedmiotowych zwolnień od podatku od 

nieruchomości opiera się w swojej konstrukcji na wytycznych zawartych w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 23 lipca 2007 roku w sprawie udzielenia przez Gminy zwolnień od podatku od 

nieruchomości, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną. Z § 1 ust.2 wynika, że uchwały 

przewidujące udzielenie pomocy zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu, co do 

zasady nie podlegają notyfikacji Komisji Europejskiej, jak również nie wymagają uzyskania 

opinii prezesa Urzędu Ochrony i Konkurencji i Konsumentów. Akt ten powinien być również  

w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie uchwały przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony  

i Konkurencji. Działanie to ma jednak tylko charakter informacyjny. 

Zwolnienie przyznane przedsiębiorcy dotyczy tylko i wyłącznie takich przedmiotów 

opodatkowania jak budynki i budynki stanowiące inwestycję początkową lub utworzono nowe 

miejsca pracy związane z inwestycją początkową. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Rydzyny 

/-/ Stefan Szmania 


